
1

Z á p i s
zjednání Kulturní komise, konané dne 2. 3. 2023 od 17:00 hodin v malém sále radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Veronika Buchtová, Dita Prokešová, Sylva 
Marková, Eva Svobodová, Zbyněk Stejskal, Ladislav Valášek

Hosté: starosta MČ Břetislav Štefan, místostarostka MČ Alena Stejskalová, radní pro kulturu Šárka 
Zemanová, ředitel KCL Michal Kročil, zástupce spolku Glow Wave -  Kateřina Opělová a Klára Eliášová

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina, potvrzení o seznámení s Jednacím řádem -  pan Valášek

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) přivítání a představení nového člena KK

d) zástupce spolku Glow Wave a přínos jejich aktivit pro občany městské části Brno-Líšeň komentář k podané 
žádosti o dotaci r. 2023, dotazy členů KK k využití přidělené finanční částky, výhled činnosti do budoucna

e) určení dalšího přizvaného spolku na dubnové jednání

f) informace z RMČ -  paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

g) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil

h) diskuze - závěr

Ad a)
Jednání KK v 17. 05 hod. zahájila její předsedkyně paní Sosíková. Přivítala všechny přítomné a nového člena 
KK Ing. Ladislava Valáška

Ad b)
Předsedkyně konstatovala, že dle prezenční listiny komise je v počtu 9 členů, a je usnášeníschopná. Dále 
konstatovala, že každému ze členů KK+ Ing. Ladislavu Valáškovi zaslala opětovně aktualizovaný program 
zasedání, aktualizované kontakty na členy KK, Jednací řád komisí, žádosti spolků o dotace z kulturní oblasti a 
přehled odměn neuvolněných členů ZMČ. Členové KK jednomyslně odsouhlasili program jednání.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad c)
Předsedkyně přivítala nového člena KK Ing. Ladislava Valáška a vyzvala ho, aby se krátce představil. L. Valášek 
stručně seznámil přítomné členy se svými zkušenostmi. Ve 3 volebních obdobích byl členem KK 
Ad d)
Na jednání KK se dostavila předsedkyně spolku Glow Wave Mgr. Kateřina Opělová a sbormistryně spolku 
Klára Eliášová. Seznámily členy KK s činností spolku. Spolek Glow Wave byl založen v roce 2020, v době 
pandemie Covid nemohl spolek svoji činnost provozovat. První vystoupení v roce 2022 na Farmářských trzích 
v Líšni. Zaměřují se na vícehlasný zpěv. Spolek navázal spolupráci s KCL, s divadelním spolkem Zóna. V roce 
2023 by rády vystoupily s cimbálovou muzikou Líšňáci při příležitosti Vánočního koncertu. Zkoušky probíhají 
v klubovně Kamzík, kde se podílejí na úhradě nákladů za energie. Členky spolku odpovídaly na položené 
dotazy členů KK.



př. Č. 1 Kulturní komise -prazenční listina ze dne

jméno podpis
omluvená
neúčast
datum

neomluvená neúčast na zasedáni poznámka
datum datum datum datum datum

Hana Sosíková

Jaroslava Vorálová
‘ ] í  n í

Ladislav Valášek " 7

Josef Šiška

Veronika Buchtová
Z>

-■

Dita Prokešová
/ /

. Sylva Marková
/n

Eva Svobodová
y 2.2.23 on line 

důvod osobní - lázně

Zbyněk Stejskal . y

hosté přizvaní k jednáni stálí hosté jednání

jméno podpis organizace

f o t t í  tuf-tcCi?

11/ r
X t n  X1 o kW VÍ U k .JkW sfcÝ A

dl-écui/ pw i c  -

•

jméno cpoilpis

Břetislav Štefan 
starosta obce

........j  / !

(, /

Šárka Zemanová 
radní pro kulturu

^ l ^ t A w /

Michal Kročil 
ředitel KCL

Hana Sosíková 
předsedkyně komise

vypracovala Sos 23



2

Ad e)
J. Vorálová navrhla přizvat na dubnové jednání KK zástupce spolku Národopisného souboru Líšňáci 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Adf)
Informace z RMČ - paní Zemanová -  3.6.2023 se bude konat v Líšni Dětský den, který se ponese v duchu 
sportovního dne s názvem „Líšeňský den proti nudě". Sportovními aktivitami budou propojeny stanoviště 
např. vSelesku, SK Líšni, v Rokli, v Orlovně, na Dělňáku...
Paní Zemanová informovala členy KK s právním stanoviskem ohledně neaktualizovaného obchodního 
rejstříku Národopisného souboru Líšňáci, z kterého vyplynulo a bylo jasné, že se nejedná o protiprávní 
skutečnost a dotace spolku mohou být přiznány.

Ad g)
Pan ředitel Michal Kročil, ředitel KCL informoval KK o činnosti KCL. Zhodnotil akce, které KCL organizovalo od 
začátku roku 2023 jako Líšeňské ostatky, Líšeňský ples a Lesobál. Mimo páteřních akcí informoval KK 
probíhajících formátech např. Oldies party, vyzdvihl zájem o folklorní večery s cimbálovou muzikou a jejími 
hosty. Seznámil členy KK se spoluúčastí KCL na sportovním dnu 3.6.2023. Informoval o možnostech pronájmu 
prostor na Orlovně, o které je zájem z řad líšeňských spolků, např. turnaj v Ping Pongu -Sokolové, setkání-  
členů spolku Líšeň sobě. Od 1.8.2023 bude část Orlovny využívat MŠ Michalova. Informoval členy KK s akcí, 
která se bude konat 26.3.2023 v prostorách Dělňáku, kde se bude křtít kniha Dalibora Štrunce z Cimbál 
Classicu. 1.4.2024 se uskuteční koncert revival Red Hot Chili Peppers. Na Líšeňských hodech vystoupí skupina 
Jelen a Aneta Langerová.

Ad h)
L. Valášek informoval KK s možností obnovení koncertu „Líšeňské křídlo" s operní pěvkyní Andreou 
Kalivovovou
E. Svobodová položila dotaz ohledně nevyhovující květinové výzdoby na poliklinice Horníkova. Paní 
Stejskalová informovala o rekonstrukci interiéru polikliniky celkově, mj. podlahových krytin.

Jednání bylo ukončeno v 18. 20 hod.

Př. č, 1 -  prezenční listina

V Brně dne 5. 3. 2023

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková předsedkyně KK

Poznámka -  upozornění: apeluji na vás, prosím reagujte na zaslání zápisu k odsouhlasení do dvou dnů ode 
dne zaslání -  pokud neobdržím vaše připomínky v tomto termínu, budu brát znění zápisu jako 
odsouhlasené. Takto členy KK schválený zápis zašlu spolu s přílohami jako konečnou verzi všem členům 
KK, stálým hostům komise a pověřeným úředníkům MČ Brno-Líšeň.


